
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
СН.ОбЛЬЭл 

| |( Об утверждении состава Экспертных комиссий 
для решения вопроса о предоставлении отсрочки 
по перемещению ВКР из системы Blackboard в 
репозиторий СПбГУ L J 

И 

В соответствии с приказом первого проректора по учебной работе от 18.05.2022 
№ 5642/1 «Об утверждении временного регламента размещения и хранения материалов 
выпускных квалификационных работ в электронно-библиотечной системе СПбГУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Экспертных комиссий для решения вопроса о проведении 
отсрочки по перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ. 
(Приложение). 

2. Признать утратившим силу приказ от 15.07.2016 № 5764/1 «Об утверждении 
состава Экспертных комиссий для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ». 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по электронному адресу org@spbu.ru. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной 
работе Лавриковой М.Ю. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Учебного управления Бойко Н.Г 

Первый проректор по 
учебной работе Д ! М.Ю. Лаврикова 

Г 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом 
от схоезра-ь № 49ee/-f 

Составы экспертных комиссий для решения вопроса о проведении отсрочки 
по перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ 

1. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению биология: 

1.1. Абакумов Евгений Васильевич, профессор Кафедры прикладной экологии; 
1.2. Александров Александр Алексеевич, профессор Кафедры высшей нервной 

деятельности и психофизиологии; 
1.3. Битюцкий Николай Петрович, профессор Кафедры агрохимии; 
1.4. Гранович Андрей Игоревич, профессор Кафедры зоологии беспозвоночных; 
1.5. Иванов Владимир Дмитриевич, доцент Кафедры эмбриологии; 
1.6. Костюченко Роман Петрович, доцент Кафедры эмбриологии; 
1.7. Крутецкая Зоя Иринарховна, профессор Кафедры биофизики; 
1.8. Максимович Николай Владимирович, профессор Кафедры ихтиологии и 

гидробиологии; 
1.9. Марков Александр Георгиевич, профессор Кафедры общей физиологии; 
1.10. Медведев Сергей Семенович, профессор Кафедры физиологии и биохимии 

растений; 
1.11. Мирин Денис Моисеевич, доцент Кафедры геоботаники и экологии растений; 
1.12. Нижников Антон Алесандрович, профессор Кафедры генетики и 

биотехнологии; 
1.13. Паутов Анатолий Александрович, профессор Кафедры ботаники; 
1.14. Пиневич Александр Васильевич, профессор Кафедры микробиологии; 
1.15. Скучас Павел Петрович, профессор Кафедры зоологии позвоночных; 
1.16. Харазова Александра Давидовна, профессор Кафедры цитологии и 

гистологии; 
1.17. Шамова Ольга Валерьевна, профессор Кафедры биохимии. 

2. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
востоковедение и африканистика: 

2.1. Давыдов Артем Витальевич, член Комиссии, доцент Кафедры 
африканистики; 

2.2. Османов Евгений Магомедович, председатель Комиссии, доцент Кафедры 
теории общественного развития стран Азии и Африки; 

2.3. Родионова Оксана Петровна, член Комиссии, доцент Кафедры китайской 
филологии. 

3. Экспертная комиссия для решения вопроса о проведении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
география, геология, геоэкология и почвоведение: 

3.1. Амосов Михаил Иванович, доцент Кафедры физической географии и 
ландшафтного планирования; 

3.2. Виноград Наталия Анатольевна, доцент Кафедры гидрогеологии и 
инженерной геологии; 

3.3. Опекунов Анатолий Юрьевич, профессор Кафедры геоэкологии; 
3.4. Сийдра Олег Иоханнесович, профессор Кафедры кристаллографии; 



3.5. Сыромятина Маргарита Владимировна, доцент Кафедры гидрологии суши; 

3.6. Тюрин Сергей Вячеславович, доцент Кафедры картографии и 

геоинформатики; 
3.7. Чуков Серафим Николаевич, профессор Кафедры почвоведения и экологии 

почв; 
3.8. Шендрик Александр Владимирович, старший преподаватель Кафедры 

экономической и социальной географии; 
3.9. Васильева Ксения Юрьевна, доцент Кафедры осадочной геологии; 

3.10. Исаченко Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедры страноведения и 

международного туризма. 

4. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
журналистика: 

4.1. Тепляшина Алла Николаевна, председатель Комиссии, профессор Кафедры 
периодической печати; 

4.2. Быков Илья Анатольевич, член Комиссии, доцент Кафедры связей с 
общественностью в политике и государственном управлении; 

4.3. Воскресенская Марина Аркадьевна, доцент Кафедры теории журналистики и 
массовых коммуникаций. 

5. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
искусства: 

5.1. Курганов Николай Сергеевич, старший преподаватель Кафедры реставрации; 
5.2. Васильева Екатерина Викторовна, доцент Кафедры дизайна; 
5.3. Щербаков Павел Петрович, доцент Кафедры информационных систем в 

искусстве и гуманитарных науках. 

6. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению история: 

6.1. Назаренко Кирилл Борисович, председатель Комиссии, профессор Кафедры 
источниковедения истории России, председатель учебно-методической комиссии 
Института истории СПбГУ; 

6.2. Наливайко Роман Алексеевич, член Комиссии, доцент Кафедры истории для 
преподавания на естественных и гуманитарных факультетах; 

6.3. Веселов Федор Никитович, доцента Кафедры музеологии; 
6.4. Ходаковский Евгений Валентинович, член Комиссии, доцент Кафедры 

истории русского искусства; 
6.5. Метелкин Евгений Николаевич, член Комиссии, доцент Кафедры 

музеологии. 

7. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
филология: 

7.1. Васильева Ирина Эдуардовна председатель Комиссии, доцент Кафедры 
истории русской литературы; 

7.2. Хохлова Мария Владимировна, член Комиссии, доцент Кафедры 
математической лингвистики; 

7.3. Риехакайнен Елена Игоревна, член Комиссии, доцент Кафедры общего 
языкознания имени JI.A. Вербицкой; 



7.4. Чердаков Дмитрий Наилевич, член Комиссии, старший преподаватель 
Кафедры русского языка; 

7.5. Евдокимова Вера Вячеславовна, член Комиссии, доцент Кафедры фонетики и 
методики преподавания иностранных языков. 

8. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
философия: 

8.1. Крюкова Ксения Вячеславовна, председатель Комиссии, старший 
преподаватель Кафедры конфликтологии; 

8.2. Держивицкий Евгений Викторович, член Комиссии, доцент Кафедры этики; 
8.3. Соколов Евгений Георгиевич, член Комиссии, профессор Кафедры русской 

философии и культуры. 

9. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
социология: 

9.1. Петров Александр Викторович, председатель Комиссии, профессор Кафедры 
экономической социологии; 

9.2. Милецкий Владимир Петрович, профессор Кафедры социологии 
политических и социальных процессов; 

9.3. Тарандо Елена Евгеньевна, профессор Кафедры экономической социологии. 

10. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
менеджмент. 

10.1. Лисовская Антонина Юрьевна, доцент Кафедры организационного 
поведения и управления персоналом; 

10.2. Скляр Татьяна Моисеевна, член Комиссии, старший преподаватель Кафедры 
государственного и муниципального управления; 

10.3. Алканова Ольга Николаевна, член Комиссии, старший преподаватель 
Кафедры маркетинга; 

10.4. Никулин Егор Дмитриевич, член Комиссии, доцент Кафедры финансов и 
учета; 

10.5. Голубева Анастасия Алексеевна, член Комиссии, доцент Кафедры 
государственного и муниципального управления. 

11. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозитарий СПбГУ по направлению 
политология: 

11.1. Никифоров Александр Андреевич, председатель Комиссии, доцент Кафедры 
этнополитологии; 

11.2. Андреев Артем Алексеевич, доцент Кафедры этнополитолгии; 
11.3. Кондратенко Сергей Евгеньевич, член Комиссии, лаборант-исследователь 

Факультета политологии. 

12. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению по 
направлению стоматология и медицинские технологии: 

12.1. Соколович Наталия Александровна, председатель Комиссии, профессор, 
выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии; 

12.2. Михайлова Екатерина Станиславовна, член Комиссии, доцент, 



выполняющий лечебную работу, Кафедры терапевтической стоматологии; 
12.3. Свердлова Светлана Васильевна, член Комиссии, ассистент, выполняющий 

лечебную работу, Кафедры стоматологии; 
12.4. Огрина Наталья Александровна, член Комиссии, доцент, выполняющий 

лечебную работу, Кафедры ортопедической стоматологии. 

13. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
медицина: 

13.1. Сопрун Лидия Александровна, председатель Комиссии, доцент Кафедры 
организации здравоохранения и медицинского права, председатель Учебно-методической 
комиссии по укрупнённой группе специальностей и направлений 30.00.00 
Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по УГСН 
32.00.00 Медицина науки о земле и профилактическая медицина и по УГСН 34.02.01 
Сестринское дело; 

13.2. Пчелин Иван Юрьевич, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры 
факультетской терапии; 

13.3. Эрман Михаил Владимирович, профессор, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры педиатрии; 

13.4. Шишкин Александр Николаевич, профессор, выполняющий лечебную 
работу, Кафедры факультетской терапии. 

14. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
юриспруденция: 

14.1. Павлов Андрей Анатольевич, председатель Комиссии, доцент Кафедры 
гражданского права; 

14.2. Дмитрикова Екатерина Александровна, член Комиссии, доцент Кафедры 
административного и финансового права; 

14.3. Кузьменко Александр Валентинович, член комиссии, доцент Кафедры 
трудового и социального права; 

14.4. Ногина Оксана Аркадьевна, член Комиссии, профессор Кафедры 
административного и финансового права; 

14.5. Петров Дмитрий Анатольевич, член Комиссии, профессор Кафедры 
коммерческого права; 

14.6. Стойко Николай Геннадьевич, член Комиссии, профессор Кафедры 
уголовного процесса и криминалистики; 

14.7. Тимошина Елена Владимировна, член Комиссии, профессор Кафедры теории 
и истории государства и права; 

14.8. Лоншаков Кирилл Витальевич, член Комиссии, студент очной формы 
обучения по направлению «Юриспруденция»; 

14.9. Дербин Олег Владимирович, член Комиссии, руководитель практики 
нормативно-аналитической работы ГУЛ «Водоканал Санкт - Петербург» (по 
согласованию); 

14.10. Скоробогатов Игорь Майевич, член Комиссии, нотариус (по согласованию). 

15. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлениям 
математика, механика: 

15.1. Евард Маргарита Евгеньевна, председатель Комиссии, доцент Кафедры 
теории упругости; 

15.2. Бурова Ирина Герасимовна, член Комиссии, профессор Кафедры 



вычислительной математики; 
15.3. Евдокимова Татьяна Олеговна, член Комиссии, доцент Кафедры 

параллельных алгоритмов; 
15.4. Немешев Марат Халимович, член Комиссии, старший преподаватель 

Кафедры системного программирования; 
15.5. Тараканов Петр Александрович, член Комиссии, доцент Кафедры 

астрофизики. 

16. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
психология: 

16.1. Костромина Светлана Николаевна, председатель Комиссии, профессор 
Кафедры психологии личности; 

16.2. Ловягина Александра Евгеньевна, член Комиссии, доцент Кафедры общей 
психологии; 

16.3. Щелкова Ольга Юрьевна, член Комиссии, профессор Кафедры медицинской 
психологии и психофизиологии; 

16.4. Наследов Андрей Дмитриевич, член Комиссии, доцент Кафедры педагогики 
и педагогической психологии; 

16.5. Дейнека Ольга Сергеевна, член Комиссии, профессор Кафедры политической 
психологии; 

16.6. Мухамедрахимов Рифкат, член Комиссии, профессор Кафедры психического 
здоровья и раннего сопровождения детей и родителей; 

16.7. Бордовская Нина Валентиновна, член Комиссии, профессор Кафедры 
психологии образования и педагогики; 

16.8. Бриль Михаил Сергеевич, член Комиссии, профессор Кафедры психологии 
кризисных и экстремальных ситуаций; 

16.9. Шаболтас Алла Вадимовна, член Комиссии, профессор Кафедры психологии 
здоровья и отклоняющегося поведения; 

16.10. Стрижицкая Ольга Юрьевна, член Комиссии, профессор Кафедры 
психологии развития и дифференциальной психологии, председатель научной комиссии; 

16.11. Гуриева Светлана Дзахотовна, член Комиссии, профессор Кафедры 
социальной психологии; 

16.12. Гришина Наталия Владимировна, член Комиссии, профессор Кафедры 
психологии личности, член научной комиссии; 

16.13. Старченкова Елена Станиславовна, член Комиссии, доцент Кафедры 
психологического обеспечения профессиональной деятельности, член научной комиссии; 

16.14. Медина Бракамонте Наталья Анатольевна, член Комиссии, доцент Кафедры 
педагогики и педагогической психологии, председатель учебно-методической комиссии. 

17. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
прикладная математика-процессы управления: 

17.1. Бочкарев Анатолий Олегович, председатель Комиссии, доцент Кафедры 
высшей математики; 

17.2. Панкратова Ярославна Борисовна, член Комиссии, доцент Кафедры 
математической теории игр и статистических решений; 

17.3. Екимов Александр Валерьевич, член Комиссии, доцент Кафедры 
моделирования экономических систем; 

17.4. Жабко Алексей Петрович, член Комиссии, профессор Кафедрой теории 
управления; 

17.5. Смирнов Николай Васильевич, член Комиссии, профессор Кафедры 



моделирования экономических систем; 
17.6. Парилина Елена Михайловна, профессор Кафедры математической теории 

игр и статистических решений. 

18. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
свободные искусства и науки: 

18.1. Ходорковская Елена Семеновна, председатель Комиссии, доцент Кафедры 
междисциплинарных исследований и практик в области искусств; 

18.2. Аствацатуров Андрей Алексеевич, член Комиссии, профессор Кафедры 

истории зарубежных литератур; 
18.3. Монахов Валерий Михайлович, доцент Кафедры теории и методики 

преподавания искусств и гуманитарных наук; 
18.4. Тимофеева Алёна Борисовна, старший преподаватель Кафедры теории и 

методики преподавания искусств и гуманитарных наук; 
18.5. Черных Герман Анатольевич, доцент Кафедры проблем конвергенции 

естественных и гуманитарных наук; 
18.6. Данцис Мария Самуиловна, старший преподаватель Кафедры 

междисциплинарных исследований и практик в области искусств. 

19. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
международные отношения: 

19.1. Голубев Денис Сергеевич, доцент Кафедры американских исследований; 
19.2. Барышников Дмитрий Николаевич, председатель Комиссии, доцент Кафедры 

мировой политики; 
19.3. Григорьева Оксана Владимировна, член Комиссии, доцент Кафедры 

европейских исследований. 

20. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению химия: 

20.1. Михельсон Константин Николаевич, председатель Комиссии, профессор 
Кафедры физической химии; 

20.2. Мельникова Наталия Анатольевна, член Комиссии, доцент Кафедры химии 
твердого тела; 

20.3. Осмоловская Ольга Михайловна, член Комиссии, доцент Кафедры химии 
твердого тела; 

20.4. Семенов Валентин Георгиевич, член Комиссии, профессор Кафедры 
аналитической химии; 

20.5. Сорокоумов Виктор Николаевич, член Комиссии, доцент Кафедры 
органической химии. 

21. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению физика: 

21.1. Шабаев Владимир Моисеевич, председатель Комиссии, профессор Кафедры 
квантовой механики с возложенными обязанностями заведующего кафедрой; 

21.2. Зернов Николай Николаевич, член Комиссии, профессор Кафедры 
радиофизики; 

21.3. Барабан Александр Петрович, член Комиссии, профессор Кафедры 
электроники твердого тела; 



21.4. Цыганенко Алексей Алексеевич, член Комиссии, профессор Кафедры общей 
физики-2; 

21.5. Иоффе Михаил Вульфович, член Комиссии, профессор Кафедры физики 
высоких энергий и элементарных частиц; 

21.6. Егоров Андрей Викторович, член Комиссии, доцент Кафедры ядерно-
физических методов исследования; 

21.7. Яревский Евгений Александрович, член Комиссии, профессор Кафедры 
вычислительной физики; 

21.8. Семенов Владимир Семенович, член Комиссии, профессор Кафедры физики 
Земли; 

21.9. Лёзов Алексей Андреевич, член Комиссии, доцент Кафедры молекулярной 
биофизики и физики полимеров; 

21.10. Цветков Николай Викторович, член Комиссии, профессор Кафедры 
молекулярной биофизики и физики полимеров; 

21.11. Татьяненко Дмитрий Викторович, член Комиссии, доцент Кафедры 
статистической физики; 

21.12. Квардаков Владимир Валентинович, член Комиссии, профессор, член-
корреспондент РАН, заместитель председателя РФФИ (по согласованию); 

21.13. Нарайкин Олег Степанович, член Комиссии, профессор, член- корреспондент 
РАН, Национальный исследовательский центр «Курчатовский институт», заместитель 
директора (по согласованию); 

21.14. Гаген-Торн Владимир Александрович, член Комиссии, профессор Кафедры 
астрофизики; 

21.15. Тараканов Петр Александрович, доцент Кафедры астрофизики; 
21.16. Цыганкова Елена Анатольевна, секретарь научной комиссии: специалист, 

Отдел организации научных исследований по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия, Управление научных исследований. 

22. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
экономика: 

22.1. Ковалев Виталий Валерьевич, профессор Кафедры теории кредита и 
финансового менеджмента; 

22.2. Зуга Екатерина Игоревна, доцент Кафедры статистики, учета и аудита; 
22.3. Писаренко Жанна Викторовна, профессор Кафедры управления рисками и 

страхования; 
22.4. Аренков Игорь Анатольевич, профессор Кафедры экономики предприятия, 

предпринимательства и инноваций. 

23. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
теология: 

23.1. Норкина Екатерина Сергеевна, доцент Кафедры еврейской культуры. 

24. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
иностранные языки: 

24.1. Солнцева Елена Сергеевна, доцент Кафедры иностранных языков в сфере 
экономики и права; 

24.2. Чупцова Александра Валерьевна, старший преподаватель Кафедра 
иностранных языков в сфере экономики и права; 

24.3. Тананыхина Анастасия Юрьевна, старший преподаватель Кафедры 



иностранных языков в сфере международных отношений. 

25. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
педагогика: 

25.1. Галактионова Татьяна Гелиевна, профессор Кафедры педагогики; 
25.2. Илюшин Леонид Сергеевич, профессор Кафедры педагогики; 
25.3. Писаренко Ирина Алексеевна, доцент Кафедры педагогики; 
25.4. Данилова Галина Владимировна, доцент Кафедры педагогики. 

26. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
когнитивные исследования: 

26.1. Петрова Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедры теории и методики 
преподавания искусств и гуманитарных наук; 

26.2. Гершкович Валерия Александровна, доцент Кафедры проблем конвергенции 
естественных и гуманитарных наук; 

26.3. Морошкина Надежда Владимировна, старший научный сотрудник Института 
когнитивных исследований. 

27. Экспертная комиссия для решения вопроса о предоставлении отсрочки по 
перемещению ВКР из системы Blackboard в репозиторий СПбГУ по направлению 
математика и компьютерные науки: 

27.1. Степанов Алексей Владимирович, председатель Комиссии, доцент 
Факультета математики и компьютерных наук; 

27.2. Петров Федор Владимирович, профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 

27.3. Куликов Александр Сергеевич, профессор Факультета математики и 
компьютерных наук; 

27.4. Авдюшенко Александр Юрьевич доцент Факультета математики и 
компьютерных наук. 


